Camara Municipal de Maceio

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR — VIAP
Lei Municipal N° 7.137/2022

VEREADOR: LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF N°:030.845.004-36
MES/ANO: JULHO 2024

ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2 VALOR
1 |Aquisigéo e locagdo de software; R$ 2.041,20
5 |Locacao de movels ¢ equipamentos; R$ 250,00
7 [Manutengao de equipamentos cltricos € eletronicos;
A [Assinaturas de jornais, Tevistas e periodicos;
3 |TV acabo ou similar;
& |Provedores de internet; RS 142,27
7 |Telefone movel; R$ 546,13
T |Copias, fotocopias, digitalizagao € Tmpressoes;
0 |Correspondencias, registros postais, telegramas € radiogramas;
10 |Servigos de filmagens € fotografias;
11 [Gastos com Teunioes, eventos € seminarios;
12 [Gastos com refeigao; R$ 1.436,05
13 |Gastos com viagens do parlamentar ¢ assessores parlamentares;
14 |Consultorias, assessorias, pesquisas € trabalhos tecnicos; R$ 8.500,00
15 |Edigao de jornais, Tivros, revistas, periodicos;Servigos de distribuigao
16 |Impressos graficos;
77 [Contratacao de profissional dc midia impressa ou digital;
T8 |Gastos com funcionamento do gabinete; R$ 2.004,74
10 [Materiais de expediente € consumo, R$ 1.942/44
TOTAL R$ 16.862,83

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos documentos anexados a presente prestagdo d
com?sZ foram aplicadas no custeio de minhas atividades parlamentares, em estrita observancia aos termos e condigdes epstabelcc‘i)das n: l(_)cie
Municipal n° 7.137, de 10 de fevereiro de 2022, bem como assumo inteira responsabilidade pela veracidade, legalidade e autenticidade dos

documentos anexados. l

Maceio, 04 GOS 2024.

/ LEONARDO DA F?](!SECA DIAS
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Camara Municipal de Maceio

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR - VIAP
Lei Municipal N° 7.137/2022

VEREADOR: LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF N°:030.845.004-36
MES/ANO: JULHO 2024

ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR

1 Aquisicdo e locagdo de software; R$ 2.041,20 |c~

2 |Locagao de moveis € equipamentos; R$ 250,00 | ¢~

3 |Manutencao de equipamentos elétricos e eletronicos;

4~ [Assinaturas de jornais, revistas e periodicos;

5 |TV acabo ou similar;

6 |Provedores de internet; RS 14227 | (

7 |Telefone movel; R$ 546,13 | (-~

8 |Copias, fotocopias, digitalizagao e impressoes;

9 |Correspondéncias, registros postais, telegramas e radiogramas;

T0 |Servicos de filmagens e fotografias;

1T |Gastos com reunioes, eventos € seminarios;

12 |Gastos com refeicao; R$ 1.436,05 |~

T3 |Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;

T4 [Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos tecnicos; R$ 8.500,00 [¢

T35 |Edicao de jornais, livros, revistas, periodicos;servigos de distribuicao

16 |Impressos graficos;

7 [Contratagao de profissional de midia impressa ou digital;

I8 |Gastos com funcionamento do gabinete; RS 2.004,74 |~ .

19 |Materiais de expediente € consumo; R$ 1.94244 |
QUADRIMESTRE R$ 1.657,33 | ¢_.

TOTAL R$ 18.520,16

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos documentos anexados a presente prestagdo de
contas, foram aplicadas no custeio de minhas atividades parlamentares, em estrita observéncia aos termos ¢ condigdes estabelecidas na Lei
Municipal n® 7.137, de 10 de fevereiro de 2022, bem como assumo inteira responsabilidade pela veracidade, legalidade e autenticidade dos

documentos anexados.

Maceio, 04 de AGOSTO_ de 2024.
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www.lecnardodias.com.br

ITEM -01

ASSUNTO: AQUISICAO E LOCAGAO DE SOFTWARE.

OBJETIVO: CONTRATAGCAO DE SOFTWARE PARA REUNIOES REFERENTES AS
ATIVIDADES PARLAMENTARES, DIVULGAGAO DAS ATIVIDADES PARLAMENTARES.

PLATAFORMA ZOOM

2i9 ALUGUEL DE SOFTWARE / SITE LEONARDO DIAS

ATENCIOSAMENTE,

ONARDO DIAS 90as
VEREADOR

Rua 54 e Albugquergue, 564,
Jaragud, Macei6 - AL, 57022-180

® @ © © tocomleonardo




PREFEITURA MUNIZIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA ool

i Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 0712024

Data e Hora de Emissao
04/07/2024 18:09:17

Cod Verificagdo NFS-e
X6S49ELA9

Codigo Verificagdo RPS Numero tlo RPS NFS-e Substituida

Daa_os do Prestador de Servigo

Razao Social/Nome:  SB SERVICCS DIGITAIS LTDA

CNPJ/CPF: 14.725.414/0001-92 CCM: 901109606 Email:

Endereco: TOMAS ESPINDOLA, 326 - FAROL CEP: 57051-000 COMPLEMENTO: 0006;

Tel:  (82)99301-3659

Municipio: MACEIO

UF: AL

Dados do Tomador de Servigo

Razao Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias

CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email: tocomleonardo@leonardodias.com.br

Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel: (82)98853-4876
Municipio: MACEIO UF: AL
Cddigo do Servigo / Atividade
1.07 / 6209100 - suporte técnico, manuteng&o e outros servigos em tecnologia da informagao
Discriminagado dos Servigos
REF. A ALUGUEL DE SOFTWARE / SITE LEONARDO DIAS
(@00
47/'0/
2%
% -[/@’@ /%/7‘9
@/O'Wa%f &050
. %
909& s
Valor Total (R$):1.950,00
Cadigo da Obra I Codigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) OQtras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagéo 1-Exigivel g Retengdes Federais (R$) 0,00
kLoca| da Prestacéo MACEIO - Al. Valor Liquido (R$) 1.950,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 1.950,00
Opgéao Simples Nacional (X) Sim () Nae Aliquota 2,00
Regime Especial Tributagdo 0-Nenhum Valor do ISSdN (R$) 0,00

1-Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servico.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderé ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a Lﬁ izacao do Caédigo de Verificagao.

Avisos 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fisca edﬁfoe IPI.
7




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09.42.05
8602908602 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240722122212774832184
CPF DO PAGADOR: *x% 845, 004-**
VALOR: R$1.950,00
DATA: 22/07/2024 - 09:22:20

PAGO PARA: S B Servicos Digitais

CNPJ: 14.725.414/0001-92

CHAVE PIX: 14725414000192

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0810 - CONTA: 00030000000000029309
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 22/07/2024 - 09:22:21

DOCUMENTO: 072201
AUTENTICACAO SISBB: D.922.F2F.0C7.550.B08

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Side



®
l nvo l ce Zoom Video Communications Inc.

55 Almaden Blvd, 6th Floor
San Jose, CA 95113

Invoice Date:  Jul 5,2024
Invoice #: INV263684451
Payment Terms:  Due Upon Receipt
Due Date:  Jul 5,2024
Account Number: 7007368286
Currency: USD Customer VAT/Tax Number:
Payment Method:  Discover *##kbikikkitk5538
Account Information:  LEONARDO DIAS

Purchase Order Number:

Zoom W-9
Sold To Address:  Rua Empresario Antdnio Magalhaes,
Maceid, AL 57036410
Brazil
tocomleonardo@leonardodias.com.br
Bill To Address:  Rua Empresario Anténio Magalhaes,
Maceid, AL 57036410
Brazil
tocomleonardo@leonardodias.com.br
Charge Details
Taxes, Fees &
Charge Description Subscription Period Subtotal Total
Surcharges
Charge Name: Zoom Workplace
Fio Mority Jul 5, 2024 - Aug 4, 2024 $15.99 $0.00 $15.99
Quantity: 1
Unit Price: $15.99
Subtotal $15.99
Total (Including Taxes, Fees & Surcharges) $15.99
Invoice Balance $0.00

Taxes, Fees & Surcharge Details




Tax, Fee or Tax, Fee or Surcharge

ch S
arge Name Surcharge Name Jurisdiction Charge Amount ot
Total of Taxes, Fees & Surcharges $0.00

Transactions

Invoice Total $15.99
Transaction Date Transaction Number Transaction Type Description Applied Amount
Jul 5, 2024 P-308632332 Payment $-15.99
Invoice Balance $0.00

Need help understanding your invoice? Click here

Zoom One is rebranding to Zoom Workplace! This new name does not impact your services.
Please note ZoomlQ for Sales is now called Zoom Revenue Accelerator. Your Services will remain the same and this
name change does not change your current subscription pricing.

This plan includes products with monthly and/or yearly subscription periods. The subscription period for each
plan, and the total charge, $15.99 (plus applicable taxes and regulatory fees), per subscription period for that
product are set out above in the Charge Details section. Unless you cancel, your subscription(s) will auto-renew
each subscription period and each subscription period thereafter, at the price(s) listed above (plus any taxes
and regulatory fees applicable at the time of renewal) and your payment method on file at zoom. us/billing will be
charged. You can cancel auto-renewal anytime, but you must cancel by the last day of your current subscription
period to avoid being charged for the next subscription period. You will not be able to cancel your "base plan"
(Zoom Meetings, Zoom Phone, or Zoom Rooms) without first canceling all other subscriptions in your plan. If you
cancel, you will not receive a refund for the remainder of your then-current subscription period. You can cancel
by navigating to zoom.us/billing and clicking "Cancel Subscription,” clicking through the prompts, and then
clicking to confirm cancellation. Should Zoom change its pricing, it will provide you with notice, and you may be
charged the new price for subsequent subscription.
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= Ourocard Elo Nanquim

IN JUL AGO SET

COMPRAS A VISTA ' RS 2.077,07

Zoom.us 888-799-9666 8887999666 Ca - 91,20
05/jul, sex

BAIXAR FATURA

PAGAR FATURA



< Compra no cartao

ZOOM.US 888-799-9666
8887999666 CA

. [#] 05/07/2024 - 15:36
g L
. = $1599 |

B Ourocard Elo Nanquim
Final 5538 - Crédito

f0

X Contestar compra



wiww. leonardodias.com.br

ITEM -2

ASSUNTO: CONTRATACAO DE LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS.

OBIJETIVO: LOCACAO DE IMPRESSORA PARA AS DEMANDAS DAS ATIVIDADES
PARLAMENTARES.

ATENCIOSAMENTE,

ONARDO DI

VEREADO

Rua Sa e Albuquergue, 564,
Jaragud, Maceié - AL, 57022-180

5] 0 QQ tocomleonardo




PrintPage

Financeiro: 82 3026.9666 (Opgio 3) - financelro@printpage.com.br

BANCO DO BRASIL | 001-9

@p

rintpage.oficial

©
n printpage.oficial

@x www. printpage.com.br

Recibo do Pagador

Beneficiario

PRINTPAGE LOCACAO E TECNOLOGIA LTDA

CPF/CNPJ
09.392.052/0001-25

Agéncia / Cod. Beneficiario

969-5 / 15250-1

Moeda
25/06/2024

Data do Documento

Vencimento

10/07/2024

Enderego Beneficiario

AV. COMENDADOR GUSTAVO PAIVA

, 10, JACARECICA - 57038-635, MACEIO - AL

Valor do Documﬁg 250,00

PEBNARDO DA FONSECA DIAS (2397) | 030845.004-36 | - TTE8T:E  [**2837booooosazs | osos o0
Demonstrativo (-) Outras Dedugdes
Referente documento 11691-F - Parcela 1 ) Mora/ila
(+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado
Autenticagdo mecanica
BANCO DO BRASIL | 001-9 Ficha de Caixa
Beneficiario 3 CPF/CNPJ Agéncia / Cod. Beneficiario |Moeda |Data do Documento |Vencimento
PRINTPAGE LOCACAO E TECNOLOGIA LTDA 09.392.052/0001-25 69-5/15250-1 | RS 25/06/2024 10/07/2024

Endereco Beneficiario

AV. COMENDADOR GUSTAVO PAIVA

, 10, JACARECICA - 57038-635, MACEIO - AL

Valor do Documﬁg 250.00

"PEBNARDO DA FONSECA DIAS (2397)

CPF/CNPJ

Numero ?acg@eﬁn—tﬁ

Nossa M5 000008638

(-) Descontos / Abatimentos

Demonstrativo

Referente documento 11691-F - Parcela 1

(-) Outras Dedugoes

(+) Mora/Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Autenticagdo mecanica

BANCO DO BRASIL | 001-9 | 00190.00009 02839.785009 00008.638173 4 97730000025000

Local de Pagamento 2 Vencimento
Pagavel em qualquer banco 10/07/2024
Beneficiari CPF/ éncia / i iari
BEINTPAGE LOCACAO E TECNOLOGIA LTDA 06.392.052/000125 | D865 / 152501
Enderego Beneficiario Nosso Numero
r_AV. COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 10, JACARECICA - 57038-635, MACEIO - AL 28397850000008638
Data do Documento Nr. do Documento, Espécie Doc. Aceite Data Processamento (=) Valor do Doc nto
25/06/2024 11691-F 25/06/2024 % 550,00
Uso do Banco Carteira Moeda R$ Quantidade Valor (-) Descontos / Abatimentos

Instrugoes

Apo6s vencimento: Multa 2% e Juros 1% A.M. Protestar: 10 dias ap6s venc.

(-) Outras Dedugoes

(+) Mora / Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador

LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397)

030.845.004-36

RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196, AP 501, JATIUCA
57036-410, MACEIO-AL

Ficha de Compensagao

0 A

Autenticagdo mecanica

“eonary d

Fo Selbetti

Impresso em Sistema de Imp

Vera. ONS0ps p.
Wecss 3cor 7 Ul

aQOas



DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

( SERVICOS

TOTAL i

CONTRATO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS NUMERO 031/2020. REFERENTE A 05/2024.

PAGAMENTO ATRAVES DE BOLETO BANCARIO.

-

250,00

Q
)
)

TOTAL FATURA
250,00

LiQUIDO FATURA
250,00

LOCAGAO NAO SUJEITA AO ISS CONFORME RE N° 116121 DO STF E ART. 1188 DO CODIGO CIVIL DESOBRIGADA DA EMISSAO DE NF CONF. LEI COMPLEMENTAR 116/2003

PRINTPAGE LOCACAO E TECNOLOGIA LTDA

FONE:(82)4007-2766 - FAX:(82)4007-2766 - CEP:57038-635

PrintPage

AV. COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 10 - JACARECICA - MACEIO - AL

4 i Ty
DATA DE EMISSAO
; CNPJ:09.392.052/0001-25 - INSC. EST.:ISENTO
Per ferente, al 3 }
ense ciferente, alugue tecnologia A el 25/06/2024
f T\ e (6 FATURA DE SERVICOS (" FATURADESERViOS )
DUPLICATA N° DE ORDEM | DATA DE VENCIMENTO
NUMERO VALOR LIQUIDO P$ 0
11691 250,00 11691 10/07/2024 J N 11691
COND. ESPECIAIS
\& 12 VIA - CLIENTE Y,
G HE
NOME DO SACADO: LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397)
ENDERECO: RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196
BAIRRO: JATIUCA
CIDADE:  MACEIO ESTADO: AL CEP: 57036-410
END. P/ COBRANCA: RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196
é.N.P.J. / C.P.F.(M.F.): 030.845.004-36 INSCRICAO ESTADUAL: ISENTO )
4 )
VALOR POR : :
EXTENSO Duzentos e cinquenta reais
A J >
( PRINTPAGE LOCACAO E TECNOLOGIA LTDA OS SERVICOS CONSTANTES NESTA FATURA DE SERVICOS )
FATURA DE SERVIGOS
DATA DE VENCIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
11691
A L J
S0nardo g, Fonse
Verg Ca D/a
a S
acejs . dor



09/07/2024 - BANCO DO BRASIL - 09:07:08

318603186 0010
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*

AGENCIA: 3186-0 CONTA: 22.376-X

BANCO DO BRASIL
00190000090283978500900008638173497730000025000
BENEFICIARIO:

PRINTPAGE LOCACAO E TECNOLOGIA

NOME FANTASIA:

PRINTPAGE PRODUTOS E SERVICOS DE IN

CNPJ: 09.392.052/0001-25

PAGADOR:

LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397)

CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTO 70.902
NOSSO NUMERO 28397850000008638
CONVENIO 02839785
DATA DE VENCIMENTO 10/07/2024
DATA DO PAGAMENTO 09/07/2024
VALOR DO DOCUMENTO 250,00
VALOR COBRADO 250,00
NR.AUTENTICACAO A.D5E.0D9.255.E64.6A6

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.



VEREADOR

LEGMARDO
Dias

www.leonardodias.com.br

- ITEM -6

ASSUNTO: PROVEDORES DE INTERNET E TV.

OBJETIVO: CONTRATACAO DE PROVEDOR DE INTERNET E TV PARA AS DEMANDAS DAS
1\ ATIVIDADES PARLAMENTARES.

ATENCIOSAMENTE,

ONARDO DI
VEREADOR
L
e"/la/a'o ;
Ma,., Bre Foﬂsé’c
aCe/ ado/. dolas
aQOas
Rua Sa e Albuguerque, 564,

Jaragua, Macei6 - AL, 57022-180

® @ © © tocomlecnardo




dbrisane

pois nosso sistema ndo identifica esses
pagamentos.

INFORMACOES UTEIS

Apds o vencimento, serdo cobrados juros
de 1% ao més e multa de 2% no proximo
extrato.

Evite o bloqueio do seu sinal efetuando seu

FATURA
Brisanet Servicos De Telecomunicacoes S.A.
Leonardo Da Fonseca Dias Cadigo Vencimento Valor
. ; o2teow 08/07/2024 142,27
Rua Sa e Albuquerque, 564 - Jaragua
Maceio/AL CPF Forma de Pagamento
030.845.004-36 Boleto
IMPORTANTE Descricdo do(s) Servico(s)
O pagamento desta fatura implica todos os Periodo de 05/06/2024 até 05/07/2024 - Mensalidade LIVRO Il (SKEELO) -
X . Periodo de 05/06/2024 até 05/07/2024 - Mensalidade TAPLINGO =
servigos e produtos nela contidos. - ; "
; 3 Periodo de 05/06/2024 até 05/07/2024 - =
Para o seu conforto a Brisanet Servicos De Ve U LR SR 109.90
Telecomunicacoes S.A. oferece algumas Periodo de 05/06/2024 até 05/07/2024 - Mensalidade OFERTA ESPECIAL RJT 600MB COM APPS "
alternativas de pagamento da sua fatura.|| Periodo de 05/06/2024 até 05/07/2024 - Mensalidade BRISAPLAY ESSENCIAL MIG 29,90 (+)
Rede Bancaria e Casas Lotéricas. Periodo de 05/06/2024 até 05/07/2024 - Mensalidade RECEPTOR BRISAPLAY =
N&o utilize pagamento via DOC, Cobranga do més 05/07/2024 - Multas e Juros: Taxa por Atraso de Pagamento 1/1 0,04 (+)
transferéncia bancaria e depésito simp|es’ Cobranga do més 05/07/2024 - Multas e Juros: Multa por Atraso de Pagamento 17 2,43 (+)

pagamento até o vencimento. Brisanet

Servicos De Telecomunicacoes S.A.,

empresa filiada ao SPC.

® bradesco | 237-2 | 23792.36702 20002.303004 84000.226500 8 97710000014227

Pagador
Leonardo Da Fonseca Dias - CPF: 030.845.004-36

Nosso Numero

23030084

Numero do Documento

23030084

Vencimento

08/07/2024

Valor do Documento

142,27

(=) Valor Pago
142,27

Beneficiario

Brisanet Servicos De Telecomunicacoes S.A. - CNPJ: 04.601.397/0001-28
CE-138, Km 14, Estrada Brisanet, S/N - Sitio Serrote Verde, CE - 63460000

Agéncia / Codigo do Beneficidrio
2367-1/0002265-9

Autenticagdo mecanica

@ bradesco

23792.36702 20002.303004 84000.226500 8 97710000014227

Local do Pagamento

PAGAR PREFERENCIALMENTE NO BANCO BRADESCO

Vencimento

08/07/2024

Beneficidrio

Brisanet Servicos De Telecomunicacoes S.A. - CNPJ: 04.601.397/0001-28

Agéncia / Cédigo do Beneficiario
2367-1/0002265-9

Data do Documento Numero do Documento Espécie Documento Aceite Data do Processamento Nosso Nimero / Céd. do Documento

05/07/2024 23030084 Outro 05/07/2024 02/00023030084-7
Carteira Espécie . (=) Valor do Documento

02 Real Quantidade Valor 142,27

Instrugdes

SR. CAIXA, NAO CONCEDER DESCONTOS PARA ESTE BOLETO, COBRAR VALOR INTEGRAL DO MESMO.

NAO COBRAR JUROS E MULTAS, POIS OS MESMOS SERAO INCLUIDOS NA PROXIMA FATURA QUANDO DEVIDOS.
EM CASO DE VENCIMENTO, ACEITAR O PAGAMENTO ATE 30 (TRINTA) DIAS APOS O VENCIMENTO.

CREDITOS CEDIDOS FIDUCIARIAMENTE A TERCEIROS.

(-) Desconto
(-) Abatimento
(+) Mora

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador
Leonardo Da Fonseca Dias - CPF: 030.845.004-36

Rua Sa e Albuquerque, 564 - Jaragua, Macei6/AL - 57022180

A

Autenticagdo mecanica - Ficha de Compesagao

{ 90”&/-010 &
Ver.. O
Mace /g f 6:48/010,_ 0&? 0/"? s

3903 S



05/07/2024 - BANCO DO BRASIL - 08:41:20

318603186 0006
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*

AGENCIA: 3186-0 CONTA: 22.376-X

BCO BRADESCO S.A.
23792367022000230300484000226500897710000014227
' BENEFICIARIO:

BRISANET

NOME FANTASIA:

BRISANET

CNPJ: 04.601.397/0001-28
BENEFICIARIO FINAL:
BRISANET

CNPJ: 04.601.397/0001-28
PAGADOR :

LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTO ) 70.501
DATA DE VENCIMENTO 08/07/2024
DATA DO PAGAMENTO 05/07/2024
VALOR DO DOCUMENTO 142,27
VALOR COBRADO 142,27
NR.AUTENTICACAO 6.212.661.F77.0B0.1EE

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,z

outros produtos e servicos de Ouvidoria. q%zy
(%
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ITEM -7

ASSUNTO: CONTA TELEFONICA.

OBIJETIVO: DETALHAR CONTA REFERENTE AS FATURAS 846600000059 461302911007
013184234741 924074361602 , RS 546,13 DA OPERADORA VIVO.

JUSTIFICATIVA: SEGUE EM ANEXO, CONFORME SOLICITADO PELA CONTROLADORIA DA
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO, AFATURA REFERENTE AO PAGAMENTO DOS VALORES
DE RS 546,13 (QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TREZE CENTAVOS) DA
OPERADORA VIVO, QUE FORAM APRESENTADAS NO PROCESSO DE RESSARCIMENTO
POR MEIO DE VERBA IDENIZATORIA DE APOIO PARLAMENTAR (VIAP), REFERENTE AO
MES DE JULHO DE 2024.

ATENCIOSAMENTE,

Fonsesd Dies

o da
\.eo“"“d \jereado‘
VEREADOR Mece®”

Rua 53 e Albuquergue, 564,
Jaragua, Macei6 - AL, 57022-180

® @ O © tocomieonardo




@ ; ;
Telefonica Brasil S.A. ] .
v l vo Travessa Desembargador Arlur Jucs, 62 - CEP: 57020-645 - Maceid - AL N° da Conta: 0001318423474
.E.: 241022274 CNPJ Matriz: 02.558.157/0001-62 Cadigo Cliente: 00000152561842

MES REFERENCIA: 07/2024

DATA DE EMISSAO: 13/07/2024
LEONARDO DA FONSECA DIAS
R ANTONIO MAGALHAES 196
JATIUCA
57036-410 MACEIO - AL

VENCIMENTO VALOR A PAGAR (RS)
26/07/2024 546,13

MEIO DE PAGAMENTO:  BOLETO
ENVIO DA FATURA: E-MAIL
(leo.fdias 1979@gmail.com)

08 BENEFICIOS DO CELULAR RENOVAM TODO DIA: 11

DN  (DE 11106124 A 10/07/24) )
/’W ™, SEUS NUMEROS VIVO
© vivoToTAL 386,23 /" ) Tel. Fixo: 82-3026-0804 | Tel. Celular: 82-98857-2122,
@ VIVO CELULAR 159,90 " §2.99118-3886, 82-98881-1234, 82-99110-1999,
Total a pagar ; 546,13 82-99110-2588, 82-99110-2372 (Caso vocé tenha mais linhas,
consulte o detalhamento no App Vivo)
Plano contratado | Adicionais contratados Quantidade Valor (R$) 2
P SUAS BONIFICAGOES
€ VIVO TOTAL - Vivo Total Familia 3 : : e Iy ]
J”“’ Celular Vivo: 1 Linha Adicional | 2 Bonus Vivo Fibra Especial
Vivo Fibra 500Mbps. 1 100,18 " 110GB | 3 Banus Conta Digital 3GB
(+) Servigos Digitais Inclusos - -
Subtotal Vivo Fibra 100,18 Veja detalhamento da sua conta no app Vivo
Vivo Fixo llimitado Brasil. 1 2,00 Pelo aplicativo, vocé também pode:
Subtotal Vivo Fixo 2,00 « Cadastrar o Débito Automético na sua conta e
Vivo Pés Familia 180GB 1 2262 receber 3GB de internet todo més
(+) Senvigos Digiais Inclusos = Aproveitar os beneficos do Vivo Valoriza
Linha Adicional 3 61,43
7
Subtotal Vivo Celular 284,05 { D‘% FALECOMpORN:
- %\R .t § Acesse 0 App Vivo ou ligue:
Subtotal Vivo Total 386,23 ““" Para os servicos da casa: 10315
@ VIvo CELULAR - Pés Para os servigos do celular: *8486 do seu celular Vivo
Vivo Familia 10GB+110GB Bonus 1 159,90 Se tem necessidades especifica de acessibilidade para fala

(+) Servigos Digitais Inclusos - elou audiggo: 142

Ou acesse a Central de Intermediagéo em Libras disponivel em

Subtotal Vivo Pés 159,90 g
nosso site.
Subtotal Plano contratado / Adicionais contratados 546,13
Total a pagar 546,13 f’?’% IMPORTANTE
{ o TANTE: A partir da fatura de 08/2
- Nio existe(m) valor(es) pendente(s) até a data de emissé&o dessa conta - %‘%%j%} NFCIIIRNTE Apariis da fature de.00/24 eore uma nova

condicao comercial do seu plano Vivo movel. Saiba mais em
https://vivo.tlincevb2402

Importante: Mantenha o pagamento em dia e evite o cancelamento dos servigos, a suspensdo parcial / total dos servigos, a resciséo contratual, e a inclusao nos 6rgaos de protegao ao crédito. Para pagamento
apos o vencimento serao cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura. | Central de Atendimento ANATEL: 1331 e www.anatel.gov.br. PLANOS ANATEL: Vivo Fibra 500Mbps.:
PSABL/146/POS/SCM, Vivo Fixo llimitado Brasil.: PAS/137/STFC + PAS/138/STFC, Vivo Pés Familia 180GB: 163/POS/SMP, Vivo Familia 10GB+110GB bonus: 161/POS/SMP, Linha Adicional: 163/POS/SMP.
Para a prestagao de servigos descrita nessa fatura incidem os seguintes impostos: AL - 20% ICMS, 0.65% PIS e 3% COFINS para Telecom. SP - 2% ISS, 1.65% PIS e 7.6% COFINS e 0% ISS, 0% PIS e 0%

COFINS e 0% ISS, 0.65% PIS e 3% COFINS para SVAs. (
)
74
%
(7
LA
06’, -7 %
.................................................................................. ik 4?%;‘%’ PRTRARS,
Autenticagdo Mecanica /?9 Destdgye aqui
O‘%\ 2,
Vencimento Total a Pagar - R$
LEONARDO DA FONSECA DIAS 26/07/2024 546,13
o Cdd. Débito Automatico N° da Conta N° da Fatura Més Referéncia
> 1318423474-5 00001318423474 00000555436160 07/2024
S GEn Pagar
> 846600000059 461302911007 013184234741 924074361602 via Pix




SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09.45.52
8602908602 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F. DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

LD E0000000020240722124535434189988
CPF DO PAGADOR: Ak 81415010/ 01d =%k
VALOR: R$546,13
DATA: 22/07/2024 — 094544
COD PRODUTO: 1318423474202407110207580000000000

DEVEDOR: LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF DO DEVEDOR: rxk 38450 0di=x*

PAGO PARA: Telefonica Brasil S A
CNPJ: 2.558.157/0001-62
INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

DOCUMENTO: 072202
AUTENTICACAO SISBB: F.062.D42.ED2.4DB.AC8

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canails de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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ITEM - 12

ASSUNTO: GASTOS COM REFEICAO.

OBIJETIVO : ALMOCO DO PARLAMENTAR

ATENCIOSAMENTE,

4
O DIAS "%,
%
VEREADOR 1, 4%k
B Sy, g
A "6’0/
\90%‘ )

Rua 5a e Albuguerque, 564,
Jaragud, Maceid - AL, 57022-180

@ QO Q rocomleonardo



&(] CHURRASCARI/ CARRQO DE BOI
CHURRASCARIA CAF R0 DE BOILTDA
CHPJ: 43.159.247/001 1-68 IE: 240149564

AVENIDA MENINO MAR: ELC, S/N, ANTARES,

MACEIO, A , Fone: 0

Documento Auxillar da Nota Fi cal Conslmidor Eletrénica

Descrigdo

UN Unit R$ Total R$

0000000000001 RODIZIO N

2,000 UN 64,%0 129,80

0000000000073 REFRIGER NTE LATA

2,000UN 10,80 21,80

TOTAL ITENS 2
SUBTOTAL R$ 151,60
ACRESCIMO R$ 15,16
DESCONTO R$ 0,00
TOTAL R$ 166,76
Pagamento Valor R$
PIX 166,76
Atendente:

Consulte pela cha! 3 de acesso em
www.sefaz.al.gov. r/nfce/consulta
27240743159247000168651 110000468681 900912634
CNPJ/CPF: 03084500436 /1L 1 - CONSUMIDOR FINAL
AV MENINO MARCELO, 511 !, SERRARIA, , MACEIO,
Al

NFC-e: 46¢ 58 Sérle: 101 19/07/2024
13:23:36

EMISSAC | ORMAL - PRODUGAO
Protocolo: 27240065456206

Data de Au drizacdo: 19/07/2024
13:23:59

Trib Aprox(Lei 12.741/12) My 1: 0,00, Est: 4,32, Fed:
9,60 FONTE IBPT
NOOTECH ERP - iootech.com.br



CNPJ: 15.136.535/0001~61 J SiLvA & DOMINGOS LTDA - mE
AV COMENDADOR LEAG, S/ Boy 01 MERC PUB JARAGUA
JARAGUA - MACEIC . oy 57022.240 Fone; (82)8852.7172 LE,:
242624170 >
DOCUMERTO AuxiLIng pa NOTA FISCAL DE ¢oNsUMBOR ELETRONICA
Cod Descripag Qtd Uy VI Unit, Vi Tot:
o1 4 FEIJ0ADA P/37 70
UN X 76,00 70,0(

202 75 AGUA"S /Gas

1 UN X 3 00 3,0¢
J03 73 coca COLA L LITho
UN X 10,00 10,0¢
)04 187 BANOFE
3 UN x 10,00 30,0¢
ATD. TOTAL DE ITENS 00.
/ALOR TOTAL R$ 13,0
“ORMA DE PAGAMENTO Valor Pag:
artdo de Débito Outrps 113,01

Consuite Pela Chave de Acesso em

W, sefaz a) gov. br/nfoe/consulta |
2724 0715 1385 3500 0165 8500 2000 0459 g11g 3040 1199 |

CONSUMIDI")R CPF: 030.945.004-36

NFC-¢ n® 000045991
Série 002

26/07/2024 13:60:40

Protocolo g Autorizago:
227240071 843194
Data de Autoriugio 28/07/2024

13:60:41

SPED NF

SPED NFCE

O



BAR DA MACAXEIRA

CNPJ: 05.091.784/0001-24 JOSIETE W DA SILVA ME

>ORONEL ADAUTO GOMES BARBOSA, A POCO - MACEIC
AL Fone: (82)3231-4206 |.E.: 248433075

DOGUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CORSUMIDOR ELETRONICA
EMITIDA EM CONTIN R
; Pendente de Autorizagdo 0
# Cod Descrigao Qtd Un VI Unit. Vl Tot
001 36 lCHUR C/MAC

UN X 75,0000 75,0
Acréscimo +7,5
valor Liquido 82,5
002 39 CARNE DE SOL C/MAC
1 UN X 75,0000 75,0 |
Acréscimo +7,5 |
valorr Liquido 82,5
003 15 COCA COLA LITRO ZERO
at, UN X 9,0000 9,0
Acréscime +0,9
Valor Liquido 9,9
004 14 COCA COLA LITRO
UN X 9,0000 9,0
Acresc*«mo +0,9
valor Liquido 9,9
005 14 COCA COLA LITRO
1 UN X 9,0000 9.0 |
Acréscimo +0,9 ;
Valor Liguido 9,9
QTD. TOTAL DE ITENS 0(
VALOR TOTAL R$ 177,(
Acréscifhos R$ 17,1
VALOR A PAGAR R$ 194,7
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pag

DEBITO 1847
Consulte pela Chave de Acesso em !

www.sefaz.al.gov. br/nfce/consulta
2724 0705 0917 8400 0124 6500 3000 0279 1794 1777 0967

CONSUMIDOR CPF: 030.845.004~
NFC-e n® 000027917
Série 003
25/07/2024 19:64:39
Via Empresa
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizagédo

VOLTE SEMPRE !

Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 99,96
Federal R$ 43,51 Estadual R$ 56,45 Municipal R$ 0,00
www. livesistemas.com.br




DISTRIBUIDORA JAﬁ%ﬁtj‘& B Lot
IPJ: 47.967 7086/0001-80 DISTRIBUIDU g
QUPJ: 47.967.

p £ :QUADRA 31
" RUA COMENDADOR LEAC, 240 LETRA B:Q

1
22-240 L.E. 24043306:
oL e & 57»?_;5 Eonsummon ELETROMICA

AFISC » : ;-"_,

DOCUMEN:;O AU;ILZ\:t?::om td  Un VOI Unit. Vi Tolﬁa :

[} e & _ 1 OPCA : &

oCl oogooooooosov' ALMOﬁg ” % 4,99 :4.9;5‘;'
' - 1 OPCAO ok

wk L e
0t 3. 0000000000807 ALMOCO = 5, 50g

i 5500034 CAROLINA ; 5,77
¢ P GERAI : c 5,
& 7394906&10015 REFRIGERANTE 0
Q"'D. TOTAL DE ITENS w74,
VALOR TOTALRS Valor Pago:
FORMA DE PAGAMENTO 61,74,

Ca o de Crédito Outios .
i Consulte pela Chave

'v\/\wv,sefaz.a\,gq\/.br
2704 (747 9677 0800 0180 650

de Acesso em
Infoelconsulta

CONSUMIDO
s NFC-8 N 000009680

Série 004
23/07/2024 13:16:09

207240069044490

agdo 23/0
de Autorizagdo
s 13:16:08

L & ‘
¢ 0% TRIB APROX R¥: 1,67 :

~ : 030
\'OMANDASM Informatica - Super POV

0 4000 0088 8010 0742 4155

R CPF: 030.846.004-36

Protocolo de¢ Autorizagaco: |

712024~

"ﬂ CHURRASCARI/ CARRO DE BOJ
E: CHURRASCARIA CAF 30 DE BOJ LTDA
CNPRJ: 43.159.247/001 1-68 IE: 240149564
AVENIDA MENINO MAR: ELO, S/N, ANTARES,
MACEIO, A , Fone: 0
Documento Auxiliar da Nota Fi cal Consuridor Eletranica

Descricdo Qtd  UN UnitR$ Total R$
P000000000073 REFRIGER NTE LATA

6,000 UN 10,90 65,40
0000000000001 RODIZIO 'N

3,000 UN 64,90 194,70
0000000000071 AGUA MIN RAL

1,000 uN 5,90 5,90

TOTAL ITENS 3
SUBTOTAL R$ 266,00
ACRESCIMO R$ 26,60
DESCONTO.R$ oo
TOTAL RS 292,60
Pagamento Valor R$
VISA DEBITO 292,60
Atendente:

Consulte pela cha' » de acesso sm
www.sefaz.al.gov. r/nfce/consulta
27240743159247000168651 110000469631 900914121
CNPJ/CPF: 03084500436 /I 1 - CONSUMIDOR FINAL
AV MENINO MARCELO, 511 !, SERRARIA, , MACEIO,

Al
NFC-e: 46¢ i3 Série: 101 22/07/2024
13:41:32
EMISSAO | DRMAL - PRODUGAO
Protocolo: 27240068174014

Data de Au rizagdo: 22/07/2024
13:41:55

Trib Aprox(Lel 12.741/12) M¢ 1: 0,00, Est: 14,12, Fed:
20,79 FONTE IBPT

NOOTECH ERP - 100tech.com.br

o
0/;3,0,0
4, %P,
Leonardp ¢ S0 Py
?/erz Fonsec Dia %s
Macejg . 290



o
1R ¥
Aot !
- ——""GALETO SAO LUIZ
ONPU; 12438, 80310001 40 FILIPE AGUIAR —
‘FERRO <ME"
RUA JANGADELRoﬁLAGOANOSnON P s
PAJUGARA - MACEIQ- & £7036-000 Fone™— " TH s
(82)33T-UAE 142349218 3
VIENTQ ALIAR DA NOTA RS S CGNEUMIDCR ELETR i
# G escrigaa s UV Unit. Vi Tatal 7 2% AR A
001 B> OUE "z:""‘z;“g GALETO £/
Aor.ésn-‘m_{b-.‘?"‘cq'”“f—»&{“- 0,87 / W N oy
vaior Liguid 2 .}63,87,/’ i \
002 6 QUENTEINHA DE BOL U ‘
5, UN X 25,00 125,00 ¥ 1)
ACTeSCimo VG i o v, 74 i 3
valor Liguido. W 126,74 k
003 23 COCA COLA 2 LITRGS |
27 N X 14,00

Acréscimo . \‘ %
valar Liquido 28,8 §
QTD. TOTAL DE ITENS 003 &
VALOR TOTAL RS 216,00
Acréscimos RS +3,00 \
VALOR A PAGAR RS 219,00 4
FORMA-DE PAGAMENTO Valor Pago B U I e T
Dinheiro R 218.00 1

Consulte pela tha /A0000004942010

) Acesso el 'A\ ETO SAO LUIZ NP3+ 12.439.609/0001-40

www.s'efaz.al.gov;brrnfcere”dh'sm&a P ‘ DANGADE ALAGOANO 1007 MACEIO/AL

2724 0712 43886 0800 0140 6500 1000 0136 i
46

14 2654 6190 ' : ai

CONSUMIDOR CPF: 030.845.004-36
CONSUMIDOR PADRAO
£C-e n° 000013648 gérie 001 24/07/2024 12:00%
Protocolo de Autorizagdo: 227240069859967
Data de Autorizagao 24/07/2024 12:00:20

Tor, 20
OBRIGADO PELA PREFERENCIA, VOLTE
SEMPRE!!

Tributos Incidentes Lei Federal 12.74112 -
© Total R$ 66,48 Federal R$ 27,53 Estadual R$
38,06 Municipal RS 0,00
SGBr Sistemas

Leon
ardo da Fopg, G
Vgr €ador Dias

M.
aceid - Ajq o0



A H EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA
CNPJ: 10411066000128 [E: 240583345

AEROPORTO INTERNACIONAL ZUMBI DOS PALMARES, 91,

DO PINTO
RIO LARGO, AL

TABULE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Elstrénica

Ccéd. Descrigiio

Qtd uUnd V1 Unit V1 Total
8850 FRANCCINO

1,000 UN 30,00 30,00
1265 TOQUE DE SABOR

1,000 UN 11,00 11,00
402 CAPPUCCINO GR

1,000 UN 21,00 21,00
482 CAPPUCCINO GR

1,000 UN 21,00 21,00
497 FRANS CAP ESP CR DE AVELA
1,000 UN 23,00 23,00
9202 AGUA S/ GAS

1,000 UN 9,00 9,00
3001 PAQ DE QUEIJO

1,000 UN 12,00 12,00
3001 PAD DE QUEIIO

1,000 UN 12,00 12,00
3001 PAO DE QUEIJO

1,000 UN 12,00 12,00
3032 FOLHADO PRESUNTO E QUEIJO
1,000 UN 16,50 16,50
GORIJIETA GORJETA NAO TRIBUTADA

1,000 UN 16,75 16,75
Qtd. Total de Itens 11
valor Total dos Itens R$ 184,25
Valor' Descontos R$ @,00
Valor Total a Pagar R$ 184,25
CARTAO DEBITO 184,25
Informaglo dos Tributos Totais 51,59

Incidentes (lLai Federal 12.741/2012)

(@

CAIXALN 0oP: JACIELE VND:268743

MESA: 29

Consulte pela Chave de Acesso em
http://nfcn.saflx.nl.;av.br/consulthFCc.h'tm

i

t

2724 0710 4110 6660 0128 5500 7000 0501 7991 4819 7923 [

CONSUMIDOR: CPF/CNP); 03084500436

HFC-a n850179 Série:7 02/07/2024 18:47:44 - Via Consumidor

A
Trib. Aprox.: 18,43 Fed, 3

EMITIDA EM CONTINGENCIA
pendente de autorizacio
s g

o b

3,17 E!: FONTE: IBPT



CNPJ: 15.136.535/0001-61 J SILVA & DOMINGQS LTDA - ME
AV COMENDADOR LEAO, S/M BOX 01 MERC PUB JARAGUA
JARAGUA - MACEIO - AL 57022-240 Fone: (82)8852-7172 L.E.:
242624170 )
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Céd Descrigho Qtd  Un ViUnit. VI Totz
301 175 CAFE DUAS OPCAO 20

UN X 20,00 20,0¢

)02 175 CAFE DUAS OPCAQ 20

J UN X 20,00 20,0(
08 70 COCA COLA 350ML

1 un X 6,00 6,0(
Y04 75 AGUA S/GAS

i, UN X 3,00 3,10¢
ATD. TOTAL DE ITENS 00
/ALOR TOTAL RS 48,00
SORMA DE PAGAMENTO Valor Pag:
Sartdo de Dépito Outros 48,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz al gov. br/nfee/consuita
2724 0715 1365 3500 0161 6500 2000 0461 1812 8193 5141

Bl

o

CONSUMIDOR CPF: 030.846.004-36

NFC-8 n® 000046118

Sérle 002
30/07/2024 17:12:02
Protocolo de Autorlzagdo:
227240075668621
Data de Autorizagio 30/07/2024

17:12:04

SPED NFCE



GALETO SATLUIZ
CNPJ: 12.439.509/000 A EILIPE AGUIAR
FERRO - ME
RUA JANGADEIROS ALAGOANOS, 1007
.DAJUCARA - MACEIQ - AL 57Q30-000 Fone:
(82)3326-2426"!-_,5.. 2{2349219
VENTO AUXILIAR DA NQ]L' BLAL DE UGNEUMIUOR ELETR

# Cod Descrigao Qtd Un V) Unit. Vi Tatal

001 S QUENTINHA DE GALETO
4 UN X 21,00 84,00
Acréscimo +2,57
Valor Liquido 86,57

002 23 coca COLA 2 LITROS

0

L Uil x 14,0 14,00
Acréscimo +0,43
valor Liguido 14,43
QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL RS 98,00
Acréscimos RS +3,00
VALOR A PAGAR RS 101,00
FORMA DE PAGAMENTD Valor Pago
Dinheiro 101,00

Consuite pela Chave de Acesso em
\MNw‘sefaz.al.gov.br/nfcef'consulta
2724 0712 4386 0900 0140 6500 1000 0136
6911 4279 6404
CONSUMIDGR CPF: 030.845.004-35

CONSUMIDOR

FC-& n° 000013689 Série 001 28/07/2024 11:54::

Pratocolo de Autorizagtio: 227240073657957
Data de Autorizagdo 28/07/2024 11:54:39

%
OBRIGADO PELA PREFERENCIA, VOLTE
SEMPREII|
Tributos lcidentes Lei Federal 12.741412 -
Total R$ 30,21 Federal RS 12,43 Estadual RS
17,78 Municipal R$ 0,00
SGBr Sistemss

Sl

Tributes Totais Incidentes(

CNPJ: 22.977.951/0001-58 A D COMERCIO DE

ALIMENTOS LTDA - ME

JANGADE!ROS ALAGOANOS, 645 PAJMCARA -

- AL 57030-000 Fone: 3436-6300 I.E.: 24437998
wé\gcﬂvgmo AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz. al.gov.br/nfce/consulta

0427
CONSUMIDOR CPF: 030.845.004-36
; NSUMIDOR

Protocolo de Autorizagéo: 227240075313841
Data de Autorizagdo 30/07/2024 13:12:59

SYSPRO INFORMATICA - (18) 3621-3072

# Cod Descrigdo Qtd Un VI Ugit. VI Total
HE R A GALETO GRATINAD!
JotnLy QU]E.NTINH UN X 23,00 50 23,00
7 UENTINHA GALETO GRATINAD
Sene E ¢ UN X 2 ',10 23,00
CAJUINA DE 1 LIT
003. 2598 1 UN X 8,00 8,00
QTD. TOTAL DE ITENS 003
VALOR TOTAL R$ §4,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pagc
Dinheiro 54,0C
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CONSULTORIA PARA PROJETO DE LEI E ACOES PARA POLITICAS DE INCENTIVO AO TURISMO E FOMENTO PARA
A ECONOMIA DO BAIRRO DO JARAGUA.

Neste segundo semestre de 2024, o vereador Leonardo Dias iniciou uma série de didlogos com o trade
turistico, empresarios e a comunidade do bairro do Jaragua, na parte baixa de Maceié (capital alagoana). O tema
das reunides se deu em torno da discussdo sobre politicas publicas para o incentivo do turismo e preservagao do
bairro histérico, além do fomento socioeconémico da regido.

O bairro do Jaragua possui diversos atrativos para a instalagdo de novas empresas, seja no ramo da
gastronomia ou oriundas de outros setores da economia maceioense. Além disso, possui um ativo turistico que
necessita de acdes do poder publico para ser mais bem explorado. O Jaragua — afinal de contas — possui uma
Histéria e j4 se mostrou importante quando teve o apoio do poder publico — em épocas passadas — para ser
revigorado.

Neste sentido, o vereador Leonardo Dias solicitou nosso trabalho para identificarmos possiveis
“gargalos” nas legislagdes existentes, bem como fazer um estudo de oportunidades para que possam ser feitas
propostas por meio de proposigdo de projetos de leis ou da articulagdo politica entre o Legislativo municipal,
comunidade e o Executivo de Maceio.

Neste primeiro relatério, nos debrugamos sobre o incentivo as empresas que ofertam servigos
educacionais na regido do Jaragua.

E vélido ressaltar que ja existem empreendimentos neste sentido no bairro, o que demonstra o seu
potencial para atrair novas escolas e universidades para a localidade. Ndo é segredo que estes
empreendimentos trazem vida para os locais onde s3o implantados, devido a atragdo de publico e geragdo de
negdcios em torno destas empresas, que vdo desde o ramo de papelarias até alimentagdo.

Identificamos uma oportunidade para o fomento do setor educacional no Jaragua com altera¢des na
legislacdo vigente de nimero 6.929/2019, que “Institui a Politica de Incentivos Fiscais para a Ocupacdo do
Bairro do Jaragud, e da outras providéncias”.
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A LEI

A presente lei de 21 de agosto de 2019, teve por objetivo promover o desenvolvimento econémico do
bairro de Jaragud, em Maceid. Em sentido amplo, faz-se necessaria uma revisdo completa do texto, tendo em
vista que — apds sua aprovagdo — o mundo passou por uma pandemia que teve impacto econémico e social,
modificando aspectos da realidade, fazendo surgir novas oportunidades em diversos setores econdmicos.

Recomendamos, portanto, um estudo mais amplo da legislagdo, bem como uma pesquisa mais profunda
para saber se ha outros dispositivos legais que possam ser explorados e modificados no sentido de ajudar o
processo de desenvolvimento socioecondmico do Jaragua.

No caso especifico da Educagdo, sobre o qual nos debrugamos agora, a modificagdo por nds proposta
busca ampliar os beneficios fiscais para estabelecimentos de ensino que se instalarem no bairro do Jaragug,
considerando a importancia estratégica dessas instituicdes para o desenvolvimento educacional, social e
econdmico da regido, como ja frisado.

ESTUDO DE CASO

InstituicGes de ensino, como escolas, faculdades e universidades, desempenham um papel crucial na
promog¢do do desenvolvimento humano e social. Elas sdo fontes primérias de conhecimento, inovacdo e
formacdo profissional, preparando cidad3os para enfrentar os desafios do mercado de trabalho e contribuindo
para a construgdo de uma sociedade mais educada e qualificada.

A educagdo € um dos pilares fundamentais para o desenvolvimento sustentavel de qualquer regido. Ao
incentivar a instalagdo de estabelecimentos de ensino no bairro do Jaragua, o municipio de Maceié promovera a
inclusdo educacional e aumentando as oportunidades de acesso ao ensino de qualidade. Esse incentivo n3o
apenas melhora a formagdo dos jovens, mas também atrai profissionais qualificados e especialistas para a
regido, fortalecendo o capital humano local.

A presenca de estabelecimentos educacionais no bairro do Jaragua contribui significativamente para a
movimentacdo econémica e social da drea. Faculdades e universidades, por exemplo, funcionam em trés turnos
(manh3, tarde e noite), gerando um fluxo constante de pessoas e atividades. Esse movimento estimula diversos
setores econémicos, como:
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o Comércio e Alimentagdo: Estudantes, professores e funciondrios frequentam

restaurantes, lanchonetes e lojas locais, aumentando a demanda por produtos e servigos.

o Transporte: O aumento no nimero de pessoas circulando pelo bairro impulsiona a
demanda por servicos de transporte publico e privado, como 6nibus, taxis e transporte por aplicativo.

° Servicos Locais: A instalagdo de instituigdes educacionais também promove o
surgimento de servicos complementares, como livrarias, papelarias, copiadoras e servigos de impressao,
que sdo essenciais para o cotidiano académico.

A concentragdo de institui¢des educacionais também pode levar a melhorias na infraestrutura urbana e
na seguranga publica do bairro. A necessidade de atender a um maior nimero de pessoas diariamente pode
motivar investimentos em melhorias viarias, iluminagdo publica, seguranga e transporte. Esses investimentos
resultam em um ambiente mais seguro e bem estruturado, beneficiando ndo apenas a comunidade académica,
mas todos os moradores e comerciantes do bairro.

Incentivar a instalacdo de estabelecimentos de ensino no bairro do Jaragud contribui para o
desenvolvimento sustentdvel da regido. A educagdo de qualidade é essencial para a formagdo de cidad3os
conscientes e capacitados, capazes de promover praticas sustentdveis e inovadoras em diversas areas de
atuagdo. Além disso, a presenca dessas instituicdes fortalece o tecido social e cultural do bairro, promovendo a

integracdo e a colaboragdo entre a comunidade académica e os moradores locais.

A modificagdo proposta na Lei n2 6.929/2019, ao ampliar os beneficios fiscais para estabelecimentos de
ensino, € uma medida estratégica e necessdria para promover o desenvolvimento educacional, social e
econémico do bairro do Jaragua. A atragdo de instituicdes educacionais para a regido trard beneficios
significativos, como o fomento a educa¢do, a movimentagdo econdmica, a melhoria da infraestrutura e o
fortalecimento da seguranca publica. Dessa forma, este Projeto de Lei contribuird para a constru¢io de um
bairro mais dindmico, seguro e sustentavel, beneficiando toda a comunidade de Maceié.

Tendo em vista que os empreendimentos de Educagdo se encontram na lista de atividades beneficiadas
pela lei supracitada (constantes em seu anexo), o que j& demonstra a visdo do Executivo em relacio 2
importancia do tema, sugerimos uma ampla discussdo com a Prefeitura de Maceié em relagio ao impacto de
possiveis isengdes fiscais, no sentido de encontrar o equilibrio entre uma proposta que beneficie o setor e gere,
ao mesmo tempo, maior atividade econémica na regido, ocasionando uma maior arrecadagdo de impostos na
base.

Afinal, como demonstram a teoria e a experiéncia, os beneficios fiscais feitos de forma correta acabam
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por trazer ganhos para todos, seja no campo social, seja na geragdo de emprego e renda ou até mesmo para o
Municipio, que acaba tendo uma melhor fonte de receita mesmo reduzindo a carga tributdria.

Portanto, vemos como vital a necessidade de ampliar os incentivos as institui¢Ges educacionais que ja se
encontram ou que queiram se instalar no bairro do Jaragua. A modificacdo da Lei n® 6.929/2019 pode ser uma
ferramenta importante para isto.

Por fim, nos colocamos a disposi¢do para futuros estudos em relagdo ao tema dos incentivos ao bairro
do Jaragus, inclusive com futuros relatérios que possam servir de base para o desenvolvimento de politicas
publicas em beneficio dos maceioenses.

Maceid — AL, 22 de julho de 2024

Paulo Leonardo d’Emery Lima
Contador CRC AL 005472/0-6
CPF 009.885.224-8
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CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6
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TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 072401

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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CASTRO NETO COMUNICACAO

RELATORIO DE CONSULTORIA AO VEREADOR LEONARDO DIAS

PRESTADOR DO SERVIGO: CASTRO NETO COMUNICACAO LTDA - CNPJ n.
36.787.636/0001-72

NATUREZA: Consultoria

OBJETO DA CONTRATAGAO: Consultoria para possiveis posicionamentos e sugestdes
de agdes para o mandato parlamentar do vereador Leonardo Dias (PL).

FINALIDADE: Levando em consideragdo que o mandato do vereador Leonardo Dias (PL)
tem se destacado com uma voz representativa de ideias conservadoras, combate a
irregularidades, cobranga de melhor funcionamento dos servigos a populacéo, fiscalizagbes
constantes dos equipamentos publicos, dentre outras agdes, por meio deste relatorio
elencamos pontos que, ao se encaixarem nas diretrizes do mandato, podem servir de
suporte para o melhoramento das agées legislativas, identificando pontos em que o vereador
pode atuar em beneficio da populagdo maceioense.

VALOR DO SERVIGO: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)

MES BASE: Julho de 2024

ANALISES

Entregamos, por meio deste, o Gltimo relatério de consultoria de sugestdes de a¢des para o
mandato do vereador Leonardo Dias (PL) na Camara Municipal de Maceié, com foco no
desenvolvimento de agbes e estratégias, como sugestdo de projetos de lei, posicdes em
plenario, dentre outras atividades parlamentares desenvolvidas pelo edil,

1) Obras.

Verificamos que, no inicio do més de julho, o atual gestor da capital, o prefeito Jodo
Henrique Caldas, o JHC (PL), alagoana decidiu focar nos antncios de obras, nas areas que
tém sido maior alvo de criticas pela oposicéo.

JHC anunciou a primeira maternidade publica gerida pelo municipio e anunciou a
ordem de servigo da Linha Verde, que vai ligar as avenidas Durval de Gées Monteiro e
Avenida Menino Marcelo. Por fim, foi anunciado também um investimentq de 2 bilhdes
em investimentos para a criagdo do BRT.

gonardo da Fénseca Dias
Vereador
Maceio - Alagoas




Avaliamos ser importante — diante do trabalho de fiscalizagao que € desenvolvido pelo
vereador Leonardo Dias — acompanhar o andamento destas obras e pesquisar o que de fato
foi feito nos anos da gestdo anterior para instruir a populagéo em relagéo ao que vem de fato
sendo executado e os beneficios a comunidade, esclarecendo as informagdes por meio do
uso do plenario, diante do fato de que muitas destas informacdes acabam — por conta do
momento politico — sendo deturpadas.

2) Seguranga

O governo do Estado de Alagoas apresentou medidas de seguranga ao trade turistico
para conter arrombamentos na orla de Macei6, importante equipamento turistico da cidade.

As acdes vao desde o aumento do policiamento e ampliagéo do horario das rondas a
instalacdo de videomonitoramento, com a iniciativa de atender ao trade turistico, que foi
apresentada em encontro com integrantes do Tribunal de Justi¢ca do Estado de Alagoas e do
Ministério Publico, no Palacio Republica dos Palmares.

De acordo com o governo do Estado, serdo ainda cobradas da Prefeitura de Macei6
acdes de assisténcia social, dentre outras ac¢des transversais.

Tendo em vista o trabalho que o vereador Leonardo Dias vem desenvolvendo como
trade turistico da capital alagoana, encabecando inclusive a¢des futuras a serem tomadas
na regido, com incentivos para atrair empreendimentos etc, € importante que o vereador
também acompanhe esta acdo do governo estadual, pois é possivel buscar — por meio da
interlocugéo politica — incluir o Jaragua nestas ag¢des que estdo sendo desenvolvidas com o
governo estadual.

Fonte:https://tribunahoje.com/noticias/politica/2024/07/08/140623-governo-de-
alagoas-apresenta-medidas-de-seguranca-ao-trade-turistico-para-conter-arrombamentos

3) Mobilidade Urbana

Macei6 é a Unica capital do Nordeste que ainda ndo tem um Plano de Mobilidade
Urbana. Este € um tema que o mandato do vereador Leonardo Dias (PL) precisa se debrucar,
ainda mais diante da possibilidade do Plano Diretor de Macei6 chegar, em breve, 8 Camara
Municipal de Maceié.

Trabalhar previamente, no sentido de identificar os principais problemas de
mobilidade urbana da capital, para apresentar projetos de lei e emendas que ja possam ser
inseridas no Plano Diretor futuro & de fundamental importancia, bem como acompanhar as
discussdes prévias sobre o assunto que estdo sendo discutidas junto a Prefeitura de Macei6
com a comunidade.

E valido lembrar que, contrariando as expectativas, a Prefeitura de Macei6 perdeu o
prazo para enviar o Plano de Mobilidade Urbana (PMU) para o Ministério das Cidades e,

com isso, n&o tera — por for¢a de legislagdo federal — acesso a linhas de financiamento para
o setor.

O prazo para que municipios com mais de 250 mil habitantes enviassem o PMU para
o Ministério das Cidades se encerrou no dia 12 de abril deste ano. Como vereador, é
importante acompanhar esta discussdo no sentido de ajudar a garantir politicas de
mobilidade publica em Macei6.

Leonardo da Fonseca Dias
\/ereador
Maceio - Alagoas



4) Politica

As mais recentes operacdes da Policia Federal em Alagoas, em especial em Macei6
e na regido metropolitana, tem mostrado o a existéncia de crimes envolvendo divulgacao de
pornografia infantil a partir da capital alagoana.

Este tema é um tema sensivel ao mandato do vereador Leonardo Dias, que ja foi
presidente da Comissdo da Crianga e do Adolescente na Camara Municipal de Maceio e
possui uma série de iniciativas legislativas no sentido de proteger a infancia e os
adolescentes da doutrinacéo, das drogas e da sexualizagéao precoce.

E importante, em nossa analise, que o mandato do vereador se debruce sobre esta
questdo, seja em pronunciamento cobrando acdes da Secretaria de Seguranga Publica no
sentido das acdes de prevengdo a divulgagdo de pornografia infantil ou buscando criar
mecanismos de proposicao legislativa, mesmo diante da esfera de competéncia da Camara
Municipal de Macei6 ser reduzida para esta questao.

Fonte:https://www.tnh1.com.br/noticia/nid/apos-identificacao-da-interpol-da-italia-
morador-de-marechal-deodoro-e-alvo-de-operacao-contra-pornografia-infantil/

5) UPAS

Quatro pessoas foram levadas a Central de Flagrantes, em Maceid, na noite dessa
quarta-feira (10), ap6s confusdo generalizada na Unidade de Pronto Atendimento (UPA) no
bairro de Jaragua, em Maceid. A situagao teria se iniciado pela demora no atendimento e
teve como alvo uma meédica plantonista.

Esta situacéo tem se repetido e o vereador tem acompanhado casos em relagdo as
UPAs de Maceid por meio de suas fiscalizagcdes. Diante do problema persistente, é de
fundamental importancia que este trabalho seja mantido.

Fonte: “https://www.alagoas24horas.com.br/1608613/demora-de-atendimento-
resulta-em-tentativa-de-agressao-a-medica-em-upa-de-maceio/

6) Estatistica

6 em cada 10 criangas ou adolescentes negras foram estupradas dentro de casa em
Alagoas

Segundo dados exclusivos cedidos pela Chefia Especial do Nucleo de Estatistica e
Analise Criminal (CHENEAC), da Secretaria de Estado da Seguranga Publica (SSP), em
quase quatro anos, 3.927 pessoas foram vitimas deste tipo de crime em Alagoas. Para seis

em cada dez criangas ou adolescentes negras, o crime ocorreu dentro de suas proprias
casas.

Fonte:  https://www.cadaminuto.com.br/noticia/2024/07/15/6-em-cada-10-criancas-
ou-adolescentes-negras-foram-estupradas-dentro-de-casa-em-alagoas

NOTA: Para conhecimento e divulgagéo, buscar também sobre leis existentes que
protejam os menores para cobrar das autoridades responsaveis.

2004 D"
rdo da Fonsee
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Maceio - Alagoas



8) Braskem

TJ acata acdo da Defensoria e destina parte do pagamento da Braskem a prefeitura
ao Fundo de Amparo ao Morador. O Poder Judiciario determinou que R$ 25 milhGes sejam
repassados ao Fundo, que segundo a Defensoria na agéo impetrada, na semana passada,
ndo havia recebido um s6 centavo.

A decisdo é liminar. Ou seja: pode ser revista ap6s julgamento do merito.

Fonte: https://www.cadaminuto.com.br/noticia/2024/07/15/tj-acata-acao-da-
defensoria-e-destina-parte-do-pagamento-da-braskem-a-prefeitura-ao-fundo-de-amparo-
ao-morador

NOTA: Sugere-se acompanhar a se a destinagdo de fato ocorrera e como o Fundo
gerenciara esta verba.

9) Energia
CBTU diz que maquina do VLT foi danificada por queda de fios de energia.

A maquina do Veiculo Leve Sobre Trilhos atingida por fios de energia no bairro
Jaragua, em Maceio, teve varias pecas danificadas, informou a Companhia Brasileira de
Trens Urbanos (CBTU), na tarde deste sabado (CBTU).

O acidente nao deixou vitimas, mas causou um grande susto aos passageiros. Com
a queda dos fios, a viagem foi suspensa e o veiculo ficou parado, sem que passageiros
pudessem descer, por mais de 30 minutos.

Fonte: https://www.tnh1.com.br/noticia/nid/cbtu-diz-que-maquina-do-vlt-foi-
danificada-por-queda-de-fios-de-energia/

NOTA: Para conhecimento e acompanhamento das politicas publicas em relagéo aos

transportes, além de buscar acompanhar como a CBTU tem gerido a prevengédo de
acidentes.

31 de julho de 2024.

Documento assinado digitaimente
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Fernando de Castro Neto

Diretor Executivo — Castro Neto Comunicacao

do da Fonseca Dias
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Leona \ereador
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PRESTADOR DE SERVICOS

Inscrigéo Municipal: 674.346-3

CPF/CNPJ: 36.787.636/0001-72

Norme/Razéo Social: CASTRO NETO COMUNICACAO LTDA

Enderego; RUA DONA MARIA CESAR 170, SALA 0203 SALA 0203 CXPST - RECIFE - CEP: 50030-140

Municipio: Recife UEIPE E-mail: feastroneto01@gmail.com

TOMADOR DE SERVICOS
Norne/Razéo Social: LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF/CNPJ: 030.845.004-36
Enderego: R 84 e Albuquerque 564 - Jaragua - CEP: 57022180
Municipio: Maceié UF: AL

Inscrigéo Municipal: =---

E-mail: tocomleonardo@leonardodias.com.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Elaboracéo e revisdo de relatérios informacionais sobre politica ao Vereador Leonardo Dias.
gervigco referente aos trabalhos prestados no més de julho/2024.

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 4.000,00

Cédi%u da Atividade Prestada
5812301 - Edig#o de jornais diarios

17.02 - Datilografia, digitagéo, estenografia, expediente, secretaria em geral, resposta audivel, redagdo, edigdo,
interpretag#o, revisdo, tradugdo, apoio e infra estrutura administrativa e congéneres.

Dedugtes (R$) Desconto Incond. (R$) | Base de Célculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Crédito p/ IPTU (R$)
0,00 0,00 R s 0,00

OUTRAS INFORMAGCOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas Leis 17.407/2008 e 17.408/2008.

- O ISS desta NFS-e devera ser recolhido através do Documento de Arrecadagéo do Simples Nacional (DAS).

- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL, néo gera direito a crédito fiscal de ICMS, de ISS e de IPI.
- Esta NFS-e néo gera crédito para abatimento do IPTU pois o Tomador de Servigo esté localizado fora do estado de Pernambuco.

teonarg 0 F

Maceior.ejjjor Di as

49 Oas



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

29/07/2024 - AUTOATENDIMENTO ~ 08.147 .22

8602908602 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

ID: E0000000020240729114705856216009
CPF DO PAGADOR: *k% 845,004-%%
VALOR: R$4.000,00
DATA: 29/07/2024 - 08:47:15

PAGO PARA: Castro Neto Comunicacao

CNPJ: 36.787.636/0001-72

CHAVE PIX: 36787636000172

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000538122055
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 072904
AUTENTICACAO SISBB: D.1DD.132.6B1.260.2F1

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



Dias

www, leonardodias.com.br

ITEM - 18

ASSUNTO: GASTOS COM FUNCIONAMENTO DO GABINETE

OBJETIVO: PINTURA DO GABINETE

ATENCIOSAMENTE,

ONARDO DI
VEREADO

Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Maceid - Alagoas

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragud, Maceié - AL, 57022-180

® @ © © tocomleonardo




CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DO VEREADOR LEONARDO DIAS

RELATORIO - VIAP — ITEM 18

O presente relatério tem o fim de esclarecer que, embora realizada a compra
referida neste item, qual seja, tintas para pintura do gabinete, esta ndo foi realizada, tendo
em vista que esta Cadmara de Vereadores ndo realizou a substitui¢do do atual drywall por
um novo, pelo fato de n3o ter encontrado profissionais livres para fazer a referida troca
ainda esse més. Desse modo, a pintura
ficard para o més de agosto, ocasido em deverd ocorrer a substitui¢do do drywall.

A referida despesa se encontra prevista no art. 22, inciso XV, da Lei n. 7.137/2022,
onde dispde sobre “Aquisicdo de material de expediente e de consumo ndo fornecido pelo

almoxarifado da Camara Municipal de Maceid”.

2z

LEONARDO DIAS
Vereador

R. Sé e Albuquerque, 564 — Jaragud — CEP 57022-180 - Fone (82) 3221-1281 — Macei6- AL
www.camarademaceio.al.gov.br



Recebemos de CASAS JARDIM 03 os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
LEONARDO DA FONSECA DIAS

030.845.004-36

NF-e
N° 125.914
Série 001

N

Documento Auxiliar da

DANFE

ota Fiscal Eletronica

VAR B

L. JARDIM & CIA. LTDA. 0 - ENTRADA e
jatiuca@easasjardimcombr hv: e M. L T8 1j5SAIDA 2724 0712 2704 3500 0640 5500 1000 1259 1417 6624 4232
Tel: (82) 3231-8382 CEP ;7035-—420' ) 125'914
w'w" sardi - SERIE 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA MERC. SOB SUB. 227240009661760 31/07/2024 14:35:56
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPY
240730909 12.270.435/0006-40

DESTINATARIO / REMETENTE

Vendedor: 158 - SALATIEL FRANCISCO LOPES
Digitador: 158 - SALATIEL FRANCISCO LOPES
Cond.Pag: 01000 - A VISTA
CONFERENTE:069-RONILDA RENIER
SEPARADOR:158-

Vir Aprox dos Tributos: R$ 269,64 Federal / R$ 360,86 Estadual - Fonte: IBPT

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
LEONARDO DA FONSECA DIAS 030.845.004-36 31/07/2024
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 JARAGUA 57022-180
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
MACEIO AL | (82)98881-1234
LOCAL ENTREGA
CNPJ / CPF ENDEREGO
030.845.004-36 RUA SA E ALBUQUERQUE 564 - JARAGUA - MACEIO - AL
DUPLICATAS
Venc. 31/07/2024
Valor R$ 2.004,74
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2.004,74
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.004,74
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
3 67,810 61,029
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
0 o ALIQ. %
Pi%';ffo DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVIGO NCM/SH | CST | CFOP |UNID.| QTDE. ng&fk';o DEVS‘EI(‘)ON';_O ‘T'(’;;‘gt C’?A']‘_SC‘?I'ZES Vlgfs“ V’:;‘f’ R AT
06828 |AZUL PURO* 62BB 08/369 DECORA MATTE FO T LA 9745 32091010 | 060 | 5405 | LA 1,0000| 1.156,0409 0,00 1.156,04 0,00 0,00 0,00| 0,00 | 0,00
07089 |TINTA ACR STANDARD RENDE MUITO BRANCO FOSCO 20L| 32091010 | 060 5405 | LA 1,0000 279,0000 0,00 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
CORAL
05977 |TINTA ACR PREMIUM DECORA SEDA BRANCO ACETINADO 18L| 32091010 | 060 (5405 | LA 1,0000|  569,7000 0,00 569,70 0,00 0,00 0,00/ 0,00 | 0,00
CORAL
DADOS ADICIONAIS
INFORMAC(')ES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 31/07/2024 14:36:08

NF-¢ desenvolvida por \(ww.citclsoﬁware.com.br
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www.leonardodias.com.br

ITEM - 19

ASSUNTO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO.

o AGUA MINERAL
e PRODUTOS DE PAPELARIA E ESCRITORIO
e MATERIAIS DESCARTAVEIS

® PRODUTOS HIGIENE E LIMPEZA

ATENCIOSAMENTE,

. %s
s?-(‘@\
N Q‘:\o\ )
YO
ARDO DIA @@\@ \\e_\g‘}\'&"
o
VEREADOR W

Rua $a e Albuquerque, 564,
Jaragud, Maceid - AL, 57022-180

® QOO tocomieonardo




RECEBEMOS DE MARCOS TADEU DE VASCONCELOS LISBOA ©)$ PRODUTOS / SERVICOS CC NSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSAO: 02/07/2024 - DEST./ REM.: LEONARDO DA FONSECA DIAS - VALOR TOTAL: RS 54,00

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N° 000004776
SERIE 001

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

PRACA RAIOL, 750 - JARAGUA - CEP:57022-100 -
MACEIO - AL
TEL: (82)99955-1985

MARCOS TADEU DE VASCONCELOS LISBOA

DANFE

0-ENTRADA | 4
1 - SAIDA

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

CHAVE DE ACESSO

2724 0710 5404 5000 0120 5500 1000 0047 7614 6840 1761

N° 006004776 1.1 /1
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

227240006047432 02/07/2024 10:55:08

INSCRICAO ESTADUAL

INSCRICAO ESTAUUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ/ CPF

DADOS ADICIONAIS

242155693 10.540.450/0001-20
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
LEONARDO DA FONSECA DIAS 030.845.004-36 02/07/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 JARAGUA 57022-180
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
MACEIO AL
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS [ VALOR TOTAL DOS FRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 24,29 54,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO [ UF CNPJ/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO S CSOSN VALOR VALOR DESCONTO BASE VALOR VALOR | ALIQUOTAS
PROD. /’SERV, DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIGO NCM/SH [“eer | CFOP | UNID. | QUANT. UNITARIO TOTAL CALC. 10MS LOMS, 1L CsT ot
8319698882 |AGUA MINERAL 20 LITROS 22011004 05005403 JUN 6 9,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00f 0,00
e
%y
C/’a/
9%
1y, Ly @K
90 @/- 00
Q/‘ A @a Ay
0, 9 6
N 4 O/~ (‘a
/99 0/'
0, S
8

INFORMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Des Toid,

- www.tecnobyte.com.br

por Tecnobyte Infc




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

09/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09.06.11

3186003186 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*
AGENCIA: 3186-0 CONTA: 22.376-X

ID: E0000000020240709120556766727143
CPF DO PAGADOR: k%% 845,004-**
VALOR: RS$54,00
DATA: 09/07/2024 - 09:06:04

PAGO PARA: Marcos T V Lisboa

CPF: **%*_349.714-*%*

CHAVE PIX: 49534971472

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 3179 - CONTA: 00000000000000436810
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 070901
AUTENTICACAO SISBB: 3.129.3F2.2E9.530.B2B

Central de Atendimento BB

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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RECEBEMOS DE MARCOS TADEU DE VASCONCELOS LISBOA 0S PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDIC,
EMISSAQ: 30/07/2024 - DEST./REM.: LEONARDO DA FONSECA DIAS - VALOR TOTAL: RS 63,00

ADO AO LADO

NF-¢
N° 000004790

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 001

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

PRACA RAIOL, 750 - JARAGUA - CEP:57022-100 -
MACEIO - AL
TEL: (82)99955-1985

MARCOS TADEU DE VASCONCELOS LISBOA

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA
I - SAIDA

N° 000004790 1.1 /1

A

1

CHAVE DE ACESSO

2724 0710 5404 5000 0120 5500 1000 0047 9014 9623 6230

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 227240009474863 30/07/2024 11:21:26
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF
242155693 10.540.450/0001-20
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
LEONARDO DA FONSECA DIAS 030.845.004-36 30/07/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA 7 ENTRADA
RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 JARAGUA 57022-180
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
MACEIO AL

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 26,28 63,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAG PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO [Csosn VALOR VALOR | DESCONTO BASE VALOR | VALOR [ ALIQUOTAS
PROD. / SERV. DESCRICAO DO PRODUTO/ SERVICO NCM/SH [icst |CFOP| UNID. | QuANT. | VALOR TOTAL cALc.ieMs | 1owms. 1L [TemsT iy
8319698882 |AGUA MINERAL 20 LITROS 2201100d 0500|5403 JuN 7 9,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00] 0,00
2
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DADOS ADICIONAIS (4
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
D Ivido por Tecnobyte I ica - www. yte.com.br




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
31/07/2024% - AUTOATENDIMENTO = L3 o Il 555
8602908602 ; 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

ID: E0000000020240731180131863854489
CPF DO PAGADOR: e *kkk 845, 004-**
VALOR: : i R$63,00
DATA: : i 31/07/2024 - 15:01:48

__________ e e R W e e e I T T T
PAGO PARA: Marcos T V Lisboa

CPF: *** 349, 714-%%

CHAVE PIX: 49534971472

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 3179 - CONTA: 00000000000000436810

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 31/07/2024 - 15:01:48

DOCUMENTO: 073101
AUTENTICACAO SISBB: 9.E7D.D14.88A.9A0.B2A

Central de Atendimento BB

4004 0001 :
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canails
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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FELICIA
N CNPJ: @1.8¥8.146/000%-40
iELYm A COM DE EMBALAGENS DESUAKY OF FESTAS LTD
J AV JULIO, MARQUES LUZ, S/N, JATIUCA,
MACETO- AL
tocumente auailiar da Nota Fiscal de Consusidor
DS e HELetoSadea S B
én | CONIEA | pESTRICAO. [ QTR ] W VLN TOTA
9BRETE2ABTES LIXETRA META 27X27CM

T OLUN % 29,59 24,99
L 79PBR76 408795 LIXFIRA META 27X27CM

T OLUN X 29,99 49,39
| T9PRUTELABESE PORTA CANETA MEVAI

WD BXLECHM  LUN X 8.9% 6,99
. 7508076206856 PORTA CANETA METAL

IED 8X18CM  1UN X 6,99 6,99
7988876260856 PORTA CANETA METAL

ED 8X16CH 1UN X 6,99 6,99
{ 789964529455 PAND MULTIUSO 2BX25CM

2 1UN X 13,49 13,44
¢ 7894650814448 PR UES AER AMBIENTE

JLADE L OIN IUN K 14,98 14,96
| T8U4B5EALA4SE PR DES AER AMAIENTE

ILADE L OIN ALN X 14,90 14,98
) 7899818408260 BENIAMIM NORMATIZADD

RIP 18A LN X 9,79 9,79
@ 7B90DLEAGA26E BENIAMIN NORMATIZADG

'RIP 18A 1UN X 9,79 9,79
1 7898563363211 ENV SACG S0F34

14BX34R 98G 1UN X 11,90 11,40
2 7898563383211 ENV SACC SOF34

14aX340 98G LUN X 11,98 11,96
3 7898583363211 ENV HACO SOF34

148X340 986 1UN X 11,898 11,98
4 7898563363211 ENV SACO SOF34

14gxX34@ 986 1UN X 11,99 11,99
5 7898583363210 ENV SACO SCF34

14@8X340 986G LUN X 11,98 - 11,98
6 7898948433315 FLANELA 39X59CH LUN

{ 3,49 3,49
7 7898948433315 FLANELL 329X59CH IUN

{ 3,49 3,48
§ 789894B433315 FLANELA 39XBICM UM

i 3,49 3,49
9 789RGAB4333L5 FLANELA 38X59CM LUN

{ 3,49

Jtd.Total Itens:
falor Total R$:
BRI PABKRENTE 1111 I
T§A DEBITO
Consulte pela Chave de Avasso sim
27240701SBBLAEOUDKAG6530800010ﬁ518154487”' 7

'_'-J 2y b ), . mcousumwua - CRF:

g 1 5 et i % - CONSUHIDOR FINAL, JATIUCA,

- & WACETO-AL-, 57635706

NFC-w ne 136518 Série 308
29/67/2024 18:39:07

AUTA CONSUMIDOR

Wppotocolo de autorizagds
237248074783178

davata autorizacic 29/07/2424

30120 BE MR e

JINTHOR AUTOSSERVICO V. 32.8.14.5

% 388 Operador: 2-PADRAC: OPERADOR(A) OE CATXA
‘ansulte nosss politica de troca. Trocs somente com
lota fiscal no Prazo de 15 dias.
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COM DE EMBALAGENS DESCART DE FESTAS LTDA
EmpresaGerencial
Cidade - UF
CNPJ: G188, 146/ 2611 -88 TE:
29/07/2224 18:09:19
COMPROVANTE CREDITO OU DEBITO
22 VIA

241068819

Documento Vinculado 201627
Valor da Compra R$: 1.035,38
Valor do pagamento R$: 1.035,38

COM DE EMBALAGENS DESCART DE FESTAS LTDA
CNPI:@1888146000188 IE: 241068819

REDE
A ELECTRON C
COMPROV: 364725076 VALOR: 1035,38
FELLCIA 29.07 . 44-18:069
CNPI/CPF:01.883.146/0001-85
CIDADE-UF :MACETO -AL

CARTAQ: XMXXAXAXKXXXI285
AUTORIZACAD:
ARQC:4F1D1BIA7C812E18
AID: L0000RRER32010
TRANSAZAC AUTORIZADA MEDIANTE
UsSO DE SENHA PESSOAL.

S1Tef from Fiserv
VDEB - VISA DEBITO
@ 103 Operador: 128 MURIEL NASCIMEN
;163 e, T

AUTOSSERVICO Versao: 32.0.14.5

FELYCIA
GNP @1.888,146/0001-88
. COM DE EMBALAGENS DESCART DE FESTAS LTD
© AV JULIO MARQUES LUZ, 838, JATIUCA,

MACEIO-AL
BDocumenta auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
Eletrdnica >

1 COPO PP 188ML

8 A
ESTRTADO BR G/1 18UN X 4,69 46,98
2 7897383500654 PAPEL TOALHA FL. DUPLA

26),5X19 SUN X §,5%9 27,95
3 78I6009760ESS PILHA ALC RAY AAA2

MULTIBLTST £UN X #,19 32,76
4 7836001045149 BITLHUS ESPONIA MULTI

1473 AB 1UN X 3,99 3,99
5 7837383500226 GUARDANAPO MALU 21X23

C/SOFLS 3UN X 1,85 © 5,55
6 7898329100644 MEXEDOR DE CAFE

CRISTAL C/566 2UN X 5,89 11,78
7 7896663846427 FITA DP FACE PP ACRI

FLOW PAC LUN % 7,39 7,39
8 789777111662& GIAMPO GALV GATTE

2646 C/5BON ZUN X 4,69 9,38
9 7838694380022 ELASTICO SUPER AM

FUMO 5086 LUN X 17,98 17,90
10 7391191803733 JAPEL A4 PREMIUM 3R

210X297MY LOUN X 29,98 299,00
14 7897771851567 MARCADOR QDO BR

RECARREG AZ 1N X 3,19 3,19
12 7397771051168 MARCADOR QDO BR

RECAIREG PT ILN X 3,19 3,19
13 7398119404519 MARCA TEXTO &M MP512

200 X 1,49 2,98
14 7898119164433 MARCA TEXTO LI MP612

UM X 1,49 4,47
1% 7897771051765 MARCADOR QDO BR

RECARREG VM 11N X 3,19 3,19
16 7898936754866 ESTILETE PLAST 18WM

IUN X 3,35 3,35
17 7898119105592 3L.0CO ADES VD MP2912

75X75MM 2UN X 2,89 5,78
18 7896326969511 TCSOURA ESC COM

ESCALA KS- N % 4,49 22,45
19 7898119 8 31.0CO ADES AM MP291e

FEMXTEMM LUN X 2,89 2,89
29 7898119105461 31L.0CO ADES NEON

MP2081 37,%5X5 2UN X 5,59 11,18
21 7896089718113 2TLHA ZINCO AA4 RAY

1UN X 7,89 7,89

22 7899320355218 FITA ADES DE POL ?
PAD 2p2aee LUN X 2,89

23 7399320382452 FITA ADES P EMB P233
TR ASMMX. AN xS 49 it
24 18105 CANE'A ES5
200UN X 8,99

25 7896215306%11 ALCOOL LIQ 54 1L 3UN

st

ki

RISTAL FINA PT

X 4,59 14,07
26 7891691008139 GARRAFA AIR FOT P>

SLIM 1,8l 1UN X 72,98 72,90
27 7898936754806 ESTILETE PLAST 18MM

AUN X 3,38 13,40
28 7896292001997 ADOCANTE DIETET

MAGRD SUCRALG LUN X 10,49 10,49
29 7898012293496 COLA BRANCA 90G 3UN

% ana 7,35
39 7897294413725 IEGUA 30CM NEW LINE

A7 PASTEL 1UN X 3,09 3,689
31 7899520705944 CLIPE 8/@ C/Z5UN 4UN

X 3,25 13,00
32 7899820705620 CLIPE 4/0 C/50UN 3UN

X 2,79 8,37
33 17891918026192 ADOCANTE UNIAO

SACHE SUCRALOS 1UN X 39,90 39,90
34 7396085030578 STLAR MATZENA

TRADTCIONAL 387 3UN X 6,19 18,57
35 17896065201120 ACUCAR GRISTAL

SACHE C/40BUN 2UN X 17,96 35,80
35 7896644715720 JASTA C ABA OF SOFT

AZ 15UN X 2,£% 37,35
47 7896213006235 VITAR CREAM GRACKER

TRADICION 3UM X 5,79 17,37

0 RS 1.835,38
Crnsulte pela Chave de Acesso em
27240701 8RR 4600 0188 €515 3000 2016 2718 6861 1829

E':]‘-i / B .E]cwsunmon - CPF:03084500436
=i : l};_ L. - CONSUMIDOR FINAL, JATIUCA,
o il LT SRaMACETO-AL-, 57835760

ol Vb NFC-e n2 201627 Série 153
"%P o I e E20/07/2024 18:09:16
LB S 1A consumToR

'.i i I 4 BT protocolo de autorizagao

: P

‘.‘.ﬂr-. :g.'_ S i227240674755003




LY 7EMBLLY LD U DUy et e
7HMX75MM LUN % 2,89 2,89
29 7R3981101P%54EL 31.0CO ADES NEON

Ma2eal 37,5K5% 2UN X 5,59 11,18
2 73960B97LE113 STLHA ZINCO AA4 RAY

1UN % 7,89 7,89
22 739932035521A FTTA ADES DE POL 2

PAD 2P2086 LUN X 2,09 2,09
2% 73993203R2152 FTTA ADES P EMB P33

THASMMY. B K .3,49 10,47
24 16165 CANE"A [5F CRISTAL FINA PT

200UN X 8,99 198,00
26 7896215306511 ALCOOL LIQ 54 1L 3UN

% 4,59 14,07
2% 7891691008129 GARRAFA AIR POT P2

SLIM 1,81 1UN X 72,98 72,98
27 789803675CE06 ESTILETE PLAST 18MM

QUM X 3,38 13,40
25 7896292801497 ADGCANTE DIETET

VAGRG SUCRALO 1UN X 10,49 10,49
29 7898912293495 COLA BRANCA 960G 3UN

X 2,45 7,35
39 7897294413925 ILGUA 38CM NEW LINE

A7 PASTEL 1UN X 3,09 3,89
31 7899520705844 CLTPE 8/6 C/Z5UN 4UN

X 3,25 13,00
42 7390520705420 CLTPE 4/8 C/50UN 3UN

X 2,79 8,37
3% 17891919028192 ADOCANTE UNTAO

SACHE SUCRALOE 1UN X 39,90 39,90
34 7396085030578 ITLAR MATZENA

TRADTCTONAL 367 3UN X 6,19 18,57
35 17896665 20 ACUCAR CRISTAL
SACHE C/40BUN 2UN X 17,9@ 35,80

35 7896644715720 SASTA C ABA OF SOFT
AZ 1SUN X 2,
37 789621300

)35 YITAR CREAM CRACKER

g 1.835,38
Consulta pela Chave de Acesso em

1600 0188 65153000 2016 2718 6861 1829

CONSUMIDOR - CPF:03084500436
- CONSUMIDOR FINAL, JATIUCA,
MACEIO-AL-, 578357@0

NFC-e n2 201627 Série 153
-29/07/2824 18:089:16

s 'VIA CONSUMIDOR

protocolo de autorizacao
227240674755683

pData autorizacdo 29/07/2024

E":];J':"' 'n el

WINTHOR AUTO

RVICO V. 32.0.14.5
Cx: 183 Operscor: 128-MURIEL MASCIMENTC DA SILVA
BRYTC

ConsJdlte nosss politica de troca. Troca semente com
Nota fiscal no Prazo de 15 dias. <
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SENDAS DISTRIBUIDORA S/A
AV CONENDADOR GUSTAV j
NANGABELRAS - Wacei< - AL 4

CNPJ . 06.057.223/0520-56 IF 000. 240 274 423
Telefone: (82) 3036-6050 DATA: 29/07/2024 518420
LDJA 0280 POY= 026  Se9=047384

AUXILIAR
DA NOTA FISEAL DE CUNSUIIDOR ELETRBNICG

_._..._..._.._.__......_..._.._._._..._..__._.._...._............._-..._...__

001 338300001 coCA COLA S/AC J50NL
12,000 La IR0
Descanto no itep | - 0,72 .
002 7894900010015 REF (COCA COLA 350HL 2
SU24,000 LA x o AM—#GWWWM a0 0

; Descanta no iten 2 - 2,
003 398300001 COCA Bﬂil&SVIB%SQUHL
6,000 La x :

Duuwmm»ﬂus*ﬂﬁ
004 7696213006235 ¢ L’Rﬂ : g
3,000 Un x 5 49 Ao
Desconto no iten 4 - 0,60
005 58380001 REF SPRIIE 350HL
6. 000 La x
Descanto no it
006 398300001 COcA COLA S/AC 3 ouL
5000 La x i

conto na iten 6 - 0,36
007 7908324400380 DET BRISA 500ML NEUT
2,000 Un 1,59

008 7696224813082 CAFE § CLARA 2504 ¢l
10,000 PC 10,39

014 7896050300450
1,000 Un
015 1035050500450 L

g : 2
i Irvbuﬁ Intais Incidentas (1ai Cadmear in weooo

R



cart Debito ' 81,98

Consulte pela Chave de Acessu ea:
wuw.sefaz.al.90u.br/nfce/consulta
2724 0706 0572 2305 2058 6502 6000 0328 7312 6047 3843
"m ﬁ?ﬁiﬂ?% scc':féozak?g;/sg?}?gz‘z 19:20:11

% Protocolo de Autorlzacan:2# 7240074038586
L Datn de Autortzacan:29/07/20124 14:2G:11

Cod 5P45
PROCON - Av, Cel. Clodoaldo da Fonseca, 95 - Centro, Maceio
- AL
Tributes Totais Incidentes (lLei Federal 12.741/2012):R$46.5
2 Fadd;a] g R$72.22 Estadual

, Fonte:IBPT  BED75L

1.7:00290 Cx:026 Operador:JESSICA DA CONC COO: 047364

[/
...... | R e e e o et e o

Bajxe asora o APP HEU ASSAI i
8 aproveife afertas e descontns
exclusivos em sua proxina compra {

Vig Cliente - Cartao de Debito a Vista
UALOR: ~ 461.98 Bandeira: Uisa Debito
Card: 485464xx%xxx3265 NSU: 040021828
Reda: 00161

LEONARDO DA FONSECA

AUTORTZACAO: 369600 DATA NSU:20240728192000



Cart Debito TG 98
Consulte pela Chave de' Acessu ea:
wuy.sefaz.al.gov.br/nfce/consul ta
2724 0706 0572 2305 2058 6502 6000 0328 7312 6047 3843
CONSUMIROR - CPFID3084500436
= NFC-¢ n 32B73 Serie 26 29/07/2024 19:20:11

Protacolo de Autorizacan:2 724074838586
L, Data de Autorizacan:29/07/2024 14:20:11

Cod 5P45
PROCON - fAu, Cel. Clodoaldo da Fonseca, 95 - Centro, Mac
- AL
Iributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012):R$4
2 Federal e .R$72.22 Estadual

. Fonte:I6PT  GED75L

Lj:UO?QQ Cx:026 Operador:JESSICA DR CONC COO: 047364

: Baixe asora o APP MEW ASSAT
8 aproveite afertas e descontns
BxclUsivos em sua Proxing compra

Vig Clignte - Cartao de Pebito a Vista
UALOR:  461.96 Bandeira: Uisa Debito
Card: 485464%%%xxx3265 NSU: 040021828
Rede: 00181

LEONARDO DA FONSECA

AUTORTZACAD: 369600 DATA NSU:20240729182000

gin

6.5




SAMPAIO E ALMEIDA LTDA

PONTO DA MODA

CNPJ: 00.581.818/0001-45 - IE: 241047412
Averida DR. JULIO MARQUES LUZ, 918 -
JATIUCA - Maceio - AL

Telefone: (82) - 3357 3098

Docurhanto Auxiliar daNota Fiscal de Gonsumidor Eletr8nica

| Bbdige Descrigio  Gud. Und.  VirUnit.  Desc. VirTotal «
(47649 ARGUING PAPELAQ TRADIGIONAL ; 43
, - £ {D00UNX7,800007500 ' sl
- 046719 CESTOTELADOBLTS PRETO4 00UNX 3850001580 &
- Gtd Total de ltens - _ A %
*Valor Total RS ; , 90,80
' FORMA PAGAMENTO 71 - VALOR PAGO RS
Cartéo Débito 90,80

Consulte pela Chave de Acesso em:
http:llnfce.sefaz.al.gov.brlconsultaNFCe.htm
9794 0700 5818 1800 0145 6500 1000 9397 0316 5593 4287

CONSUMIDOR - CPF: 030.845.004-36
CONSUMIDOR 28
NFC-e n%: 000.239.703 - Série: 1 :
3110712024 14:55:07 - Via Consumidor

Protocolo auton'zaqao:221240076383369; ;
Data autorizag#o: 31/07/2024 14:55.05

- Trib Aprox RS 15,33 Fed, R$ 18,16 Est, R$ 0,00 Mun
Fonte: IBPT/empresome  891A89 g
TROCA EMATE 7 DIAS, COM ANOTA FISCAL (CONSULTAR
CONDICQES). NAO TROGAMOS PECAS INTIMAS QU EM
PROMOCAQ. Gy o
Vendedor, MARCIA
Band. Outros N° Aut.: 253698 R: RS 90,80 ;
Emitido por ClippPro - Zucehetti Software e Sistemas -
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Léonardo da Fonseca Dias
\ereador -
Maceio - Alagoas
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Bnardo da Fonseca Dia
Vereador
Maceio - Alagoas




